**S**eptimo honorauit eos i hoc: q̄ no  
minant in sc̄pturis sanctis angelis. **E**n  
Greg⁹. Ōes qui sacerdotij noīe cēsent  
angelis nominant. Quare aut angeli no  
minant. Rñdeo: q̄ h̄nt similitudinem  
cū angelis. Primo. q̄ officium angelis ē

## De sacramento

ministrare deo hominib. Quia sicut Apollin  
Omnes sunt administratores spiritus. Sic et sacerdotes habent ministrare deo die noctis et hominibus cum sacramentis.  
Secundo quod angelus est vita purus sic et quilibet sacerdos tenet esse castus: quod est vita angelica. Amb. Qui non nubunt neque uxores ducunt sicut angelii in firmis sunt Damascen. li. 4. In nuptiis abstinentia est angelorum imitatio. Tertio angelii habent informare et ammonere oes per bonam inspirationem. sic et sacerdotes per prophetas dei.  
Quarto angelii habent deum laudare. ps. Laudate deum omnes anglorum. Sic sacerdotes quotidie sub peccato mortali tenent per soluere septem horas canonicas in laude dei.

**L** Octauo honorauit eos in hoc sacerdos aliquis modo est filius marie virginis. Primo: quod sancta maria per quam habebat conceptum Christum. Lu. i. Fiat mihi secundum interbum. sic sacerdos perficit per quam habebat corpus Christum. Et sic immediate post sensum marie fuit totus Christus in utero eius. sic immediate post plationem verbo per secratōnis transsubstancialē panis in utero corporis Christi. Secundo sic sancta virgo post partum Christum portauit in manib. suis: et in pectori collocauit. et eum ecouerso leuauit. Sic sacerdos post consecrationem leuat Christum. et locat eum ecouerso. et portat. et tractat cum manib. suis. Tertio sicut sancta virgo fuit sacrificata in utero anno concepit Christum. ps. Sacrificauit tabernaculum suum altissimum. sic sacerdos antea ordinatur anno consecrat. quod sine ordine nihil consecraret. Ergo latet quantumcumque sanctus nihil ageret: et si habet sacerdotis preferret. **D** Non honorauit eos super angelos. et etiam aliquis modo super dignitatē sancte marie virginis. Primo in dignitate custodie. Sacerdos enim habet custodire presbiterias. sic episcopus totū episcopatus. et papa totū mundū. plebanus totā parochiaz. Bern. O quis digni custodes quā sollicitate vigilat: ut aias sibi creditas a morte eterna custodiāt. Et angelus tamen habet custodire unā aiam. Bernar.

Magna dignitas aiatum: ut vhaqueque ab ortu nitratim custodia sui habeat angelū deputatum. Secundo in sumendo et tā, gēdo corpus Christi. Angelorum enim est vidē deum. Mat. 18. Angeli eorum spiritu evidenter faciē patris mei qui in celis est. Tertius habet maior est angelo. quod ille videt. iste aut tractat: et cum hoc sumit. quod non quod sic datum est alicuius angelō quod sic sumat. Huius sufficit enim deum contemplari. Tertio in consecrando corpus Christi. In hoc sacerdos non solum angelos. sed etiam virginem mariam misericordiam aliquid procellit. Quod ei nec alicuius angelō data est talis potestas perficiendi corpus Christi. Unus minimus sacerdos in firmis potest hoc quod non potest maximus angelus in celo Bern. O veneranda dignitas sanctorum in quam manib. dei filius tamquam in utero virginis incarnatur. Gregorius. Ille qui creauit me: dedit mihi creare se mediate me. O venerabilium manuum scitudo. et felix exercitium. ubi sacerdos tractat dei filium. Augustinus dicit quod in consecratione sacre hostie tota curia celestis sibi seruit: et dominus celi ad eum descendit. Amb. super lucam. Non dubites assistere angelos quoniam assistit Christus in altari. sed quoniam immolat. Unus Christus potest dicere cuiuslibet sacerdoti illud. Elsa. 5. Quid ultra debui facere non feci. et ceterum.